
UCHWAŁA NR XIV/138/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 6 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/95/2019 Rady Gminy Obrzycko z dnia 15 listopada 2019 r. w sprawie 
„ Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na rok 2020”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)  oraz art. 5 ust 1, 
art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.) oraz  § 3 ust. 1 pkt. 2 załącznika do 
Uchwały Nr XXXVIII/270/2010 Rady Gminy Obrzycko z dnia 22 września 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  statutowej tych organizacji. 
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala: 

§ 1. Zmienić w Uchwale Nr IX/95/2019 Rady Gminy Obrzycko z dnia 15 listopada 2019 r. w sprawie 
„Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na rok 2020” w Rozdziale IV  
pkt. 3 nadając mu brzmienie: 

„3. W skład komisji konkursowych wchodzą: 

a) przewodniczący – Sekretarz Gminy lub pracownik merytoryczny ds. współpracy                            
z organizacjami pozarządowymi lub wyznaczony przez Wójta pracownik urzędu gminy; 

b) zastępca przewodniczącego - wyznaczony przez Wójta pracownik urzędu gminy; 

c) członkowie w tym: 

- Radca Prawny zatrudniony w urzędzie gminy lub inny wyznaczony przez Wójta pracownik urzędu 
gminy; 

- co najmniej dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych, z wyłączeniem osób wskazanych 
przez organizacje pozarządowe, biorące udział w konkursie. 

d) przewodniczący komisji może zaprosić do prac w komisji, z głosem doradczym,  osobę bądź osoby 
posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których 
dotyczy konkurs.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

Id: EE7C21CF-9450-49FE-991A-C8B92300BCEB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

UCHWAŁY Nr XIV/138/2020
RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 06 marca 2020 r.

Rada Gminy Obrzycko Uchwałą Nr IX/95/2019 z dnia 15 listopada 2019 r. uchwaliła roczny program
współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.).

W Rozdziale IV rocznego programu określono tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych
do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.
Pkt. 3 w/w rozdziału przewiduje, że w skład komisji konkursowej wchodzą m.in.:
a) przewodniczący – Zastępca Wójta Gminy.

Z uwagi na fakt, iż brak w urzędzie osoby pełniącej funkcję Zastępcy Wójta Gminy należało dokonać
stosowej zmiany uchwały.

Zmiana rocznego program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w
art. 3 ust. 3, następuje po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w
art. 3 ust. 3.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/270/2010 Rady Gminy Obrzycko z dnia 22 września 2010 r. w sprawie
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z  organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie projektów aktów
prawa miejscowego w  dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji projekt
zmiany uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
rok 2020” został przedłożony do konsultacji organizacjom.
Konsultacje przeprowadzono w dniu 04 marca 2020 r. w formie otwartego spotkania z przedstawicielami
organizacji pozarządowych – na otwarte spotkanie nie zgłosił się żaden przedstawiciel organizacji
pozarządowych i w związku z tym podczas spotkania nie została zgłoszona żadna uwaga ani opinia do w/w
projektu.

W związku z powyższym uzasadnione i celowe jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany rocznego programu
współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3
ust. 3 w/w ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020
rok.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

Id: EE7C21CF-9450-49FE-991A-C8B92300BCEB. Podpisany Strona 1




